ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
EDITAL Nº 001/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO – nº 2

O Presidente da Coordenadoria Permanente de Seleção – COPESE, no uso de suas atribuições legais,
comunica que o Prefeito Municipal de Oeiras, estado do Piauí tornou público a retificação do Anexo VII – Cronograma
de Execução, do Edital 01/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios nº IVCDXCIX, páginas 157-191, de
25/01/2022, no como segue:

ONDE SE LÊ:

ANEXO VII

EDITAL Nº 001/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL OEIRAS-PI

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADES
PERÍODO

(2022)

15. Convocação para o curso de formação inicial (apenas para candidatos aprovados e
classificados dentro do número de vagas para os cargos de Agente Municipal de Saúde/
Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde)

11/04

16. Divulgação da relação dos candidatos habilitados à entrega de títulos para os cargos de
Professor

11/04

17. Prazo para entrega (upload) de títulos para os cargos de Professor 12 e 13/04

18. Realização do curso de formação inicial para os cargos de Agente Municipal de Saúde/
Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde

18 a 22/04

19. Resultado da análise dos títulos para os cargos de Professor 25/04

20. Prazo para recurso da análise dos títulos para os cargos de Professor até 26/04

21. Resultado do curso de formação inicial para os cargos de Agente Municipal de Saúde/
Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde

27/04

22. Prazo para recurso contra o resultado do curso de formação inicial para os cargos de
Agente Municipal de Saúde/ Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde

Até 28/04

23. Resultado dos recursos contra o resultado do curso de formação inicial para os cargos de
Agente Municipal de Saúde/ Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde

02/05

24. Resultado dos recursos da análise dos títulos para os cargos de Professor 04/05

25. Resultado da análise dos títulos após análise dos recursos para os cargos de Professor 04/05

26. Resultado Final para todos os cargos

OBS.: Qualquer alteração do Cronograma de Execução será divulgada no Diário Oficial dos Municípios do

Estado do Piauí e na internet (www.ufpi.br/copese).

http://www.ufpi.br/copese

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (RETIFICADO)

ATIVIDADES
PERÍODO

(2022)

15. Convocação para o curso de formação inicial (apenas para candidatos aprovados e
classificados dentro do número de vagas para os cargos de Agente Municipal de Saúde/
Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde)

até 18/04

16. Divulgação da relação dos candidatos habilitados à entrega de títulos para os cargos de
Professor

11/04

17. Prazo para entrega (upload) de títulos para os cargos de Professor 12 e 13/04

18. Realização do curso de formação inicial para os cargos de Agente Municipal de Saúde/
Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde

02 a 06/05

19. Resultado da análise dos títulos para os cargos de Professor 25/04

20. Prazo para recurso da análise dos títulos para os cargos de Professor até 26/04

21. Resultado do curso de formação inicial para os cargos de Agente Municipal de Saúde/
Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde

11/05

22. Prazo para recurso contra o resultado do curso de formação inicial para os cargos de
Agente Municipal de Saúde/ Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde

até 12/05

23. Resultado dos recursos contra o resultado do curso de formação inicial para os cargos de
Agente Municipal de Saúde/ Combate às Endemias e Agente Comunitário de saúde

até 17/05

24. Resultado dos recursos da análise dos títulos para os cargos de Professor 04/05

25. Resultado da análise dos títulos após análise dos recursos para os cargos de Professor 04/05

26. Resultado Final para todos os cargos até 17/05

OBS.: Qualquer alteração do Cronograma de Execução será divulgada no Diário Oficial dos Municípios do

Estado do Piauí e na internet (www.ufpi.br/copese).

Teresina, 13 de abril de 2022.

COPESE / UFPI

http://www.ufpi.br/copese